
 

 

  

  75,6 mln zł, czyli aż 60-procentowe rządowe wsparcie na budowę
obwodnicy Tucholi!!!  

    Dodane przez Agnieszka Schreiber - śr., 22/12/2021 - 15:09    

  

 

  

Taki świąteczny prezent przywiózł dziś (22.12) do burmistrza Tucholi Tadeusza
Kowalskiego poseł Tomasz Latos. Tucholanie od dekad czekają na budowę obwodnicy.

Obecnie, jak nigdy przedtem, pojawiły się realne szanse na powstanie drogowego
obejścia miasta. Na stronach rządowych ogłoszono listę miast, które są objęte
programem budowy obwodnic. Wśród trzech miast z województwa
kujawsko–pomorskiego znalazła się również Tuchola!

O szczegółach poinformowano podczas konferencji prasowej w Urzędzie Miejskim w
Tucholi. Wzięli w niej udział poseł Tomasz Latos, radny powiatu tucholskiego Jerzy
Kowalik oraz burmistrz Tadeusz Kowalski.

„Powodem tej konferencji prasowej jest niezwykle radosna, rzekłbym nawet fantastyczna
wiadomość dla mieszkańców Tucholi. Oto po bardzo długim czasie oczekiwania, a
jednocześnie krótkim od podjęcia tego tematu przez rząd Zjednoczonej Prawicy, w
ramach programu budowy obwodnic, jest decyzja o budowie obwodnicy Tucholi” –
poinformował poseł Tomasz Latos.

Cała inwestycja to koszt około 126 mln zł. Wsparcie rządowe wynosi aż 60%, co stanowi
75,6 mln zł. Dla budowy obwodnic to jednocześnie największa inwestycja w Kujawsko-
Pomorskiem.

„W imieniu mieszkańców mogę wyrazić ogromną radość z tej informacji. Można by rzec,
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że to taki prezent pod choinkę dla mieszkańców Tucholi. To inwestycja oczekiwana przez
dekady. O ile w pewnym okresie problemem była decyzja środowiskowa i dalej jest, bo
przypomnę, że jest jeszcze w Generalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska odwołanie
jednego z mieszkańców od decyzji regionalnego dyrektora, ale mam nadzieję, że w
końcu zostanie udzielona pozytywna. I tak jak pan poseł wspomniał, to właśnie pan
marszałek, który często deklarował, że kwestia finansowa była problemem, zechce tę
inwestycję realizować i to uzupełnienie do pełnej kwoty znajdzie w budżecie
województwa. My oczywiście będziemy dopingować i wspierać na tyle, na ile jako lokalna
społeczność możemy” – podkreślił burmistrz Tadeusz Kowalski.

Jak zauważył, jednym ze współautorów programu pn. „Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg”
jest minister - członek Rady Ministrów Łukasz Schreiber, który namówił premiera, żeby
wygenerować pieniądze m.in. na obwodnice. To kwota ponad 2 mld 400 mln zł w skali
kraju.

„Mam nadzieję, że teraz to już łatwiejsza droga do takiej pełnej realizacji fizycznej tej
inwestycji” – dodał burmistrz.
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